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Przedmiot wynalazku stanowi umoco¬
wanie na zimno w twardym metalu sworz¬
nia z metalu miękkiego w ten sposób, aby u
dołu wywierconego otworu sworzeń się roz¬
szerzył i tern samem zostało -uniemożliwio¬
ne jego wyciągnięcie.

Potrzeba takiego umocowania zachodzi
przy osadzaniu sworzni drobnych wymia¬
rów w otworach stosunkowo głębokich,
przy których ze względu na wstrząśnienia
nie można zastosować gwintu. Wyżłobienie
dna otworu w postaci jaskółczego ogona (w
przekroju) i wbicie sworznia powoduje tyl¬
ko bardzo niewielkie odkształcenie sworz¬
nia u dołu otworu; odkształcenie następuje

raczej u góry otworu. Wynalazek niniejszy
nie wykazuje wad opisanych powyżej.
Po wywierceniu otworu w twardym me¬

talu wiertłem spiralnem wyfrezowuje się u
dołu otworu wydrążenie, celem utworzenia
wolnej przestrzeni do rozszerzania się
sworznia. Następnie wrzuca się do otworu
bryłkę dowolnego kształtu ze stali harto¬
wanej lub innego odpowiednio twardego
tworzywa, np, kulkę łożyskową, o średnicy
mniejszej od średnicy sworznia. Przy wbi¬
janiu lub wciskaniu sworznia bryłka ta dzia¬
ła na podobieństwo klina i rozpycha dolny
koniec sworznia na boki, odkształcając go i
wtłaczając w wyfrezowane wydrążenie. Na



rysunku uwidoczniono przykład zastosowa¬
nia wynalazku niniejszego, przyczem fig. 1
przedstawią otwór, wywiercony w obsadzie
metalowej ' wiertłem * spiralnem, fig, 2 —
przekrój otworu z wyfrezowanem wydrąże¬
niem i wrzuconą bryłką z twardego tworzy¬
wa, a fig. 3 — umocowanie sworznia w tym
otworze oraz odkształcenie sworznia, spo¬
wodowane przez bryłkę.

Zastrzeżenie patentowe.

Umocowanie na zimno sworznia z meta¬

lu miękkiego w metalu twardym, znamien¬
ne tern, że sworzeń z metalu miękkiego jest
osadzony w otworze, wywierconym w meta¬
lu twardym w ten sposób, iż u dołu otworu
wyfrezowuje się wydrążenie, w którem u-
mieszcza się bryłkę dowolnego kształtu, wy¬
konaną z odpowiednio twardego tworzywa,
która to bryłka roztłacza dolny koniec osa¬
dzanego sworznia i powoduje jego zakle¬
szczenie się w otworze.

Zbigniew Biskupski.
Wiktor Staniewicz.
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